
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025
Processo Administrativo Nº 011/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SAMUEL CEZAR GOUVEIA
Data de Publicação: 19/03/2025 13:56:28

26/03/2025 11:17:51    CADASTRO DE PROPOSTA    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA27/03/2025 06:51:34    CADASTRO DE PROPOSTA    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA
28/03/2025 20:57:55    CADASTRO DE PROPOSTA    JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA
31/03/2025 11:16:39    CADASTRO DE PROPOSTA    ELIZETE MOTA PALLADINO - EPP
31/03/2025 11:30:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ELIZETE MOTA PALLADINO - EPP
01/04/2025 06:48:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA
01/04/2025 09:33:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos! Iremos iniciar a sessão, conforme previsto em edital. ATENÇÃO: Pedimos RESPONSABILIDADE e compromisso 
nos lances ofertados. Colocaremos lotes SIMULTÂNEOS na disputa. 

01/04/2025 10:04:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foram realizadas CONSULTAS sobre a empresa MIXQUIMICA COMERCIO SERVICOS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 
13.689.539/0001-41, CONFORME PREVISTO NO ART. 14 DA LEI N° 14.133/2021E DO ITEM 11.1 “A” E “B” DO EDITAL, sem 
constatação de nenhuma ocorrência. Conforme anexos.
01/04/2025 10:04:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foram realizadas CONSULTAS sobre a empresa ELIZETE MOTA PALLADINO - 
CNPJ: 69.988.038/0001-10, CONFORME PREVISTO NO ART. 14 DA LEI N° 14.133/2021E DO ITEM 11.1 “A” E “B” DO EDITAL, 
sem constatação de nenhuma ocorrência. Conforme anexos.

01/04/2025 10:05:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo consultarCRC_69988038000110_2025-04-01.pdf foi adicionado ao processo.
01/04/2025 10:05:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores MIXQUÍMICA.pdf foi adicionado ao processo.
01/04/2025 10:05:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo consultarCRC_13689539000141_2025-04-01.pdf foi adicionado ao processo.
01/04/2025 10:05:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ConsultaConsolidada_69988038000110_1-4-2025.pdf foi adicionado ao processo.
01/04/2025 10:05:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ConsultaConsolidada_13689539000141_1-4-2025.pdf foi adicionado ao processo.
01/04/2025 10:05:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores.pdf foi adicionado ao processo.
01/04/2025 10:07:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme o item 12.1 do edital, “O licitante previamente classificado enviará, exclusivamente pelo Sistema BNC, a documentação de 
habilitação no prazo de 02 (duas) horas após a convocação pelo Agente de Contratação/Pregoeiro.” Desta forma, convocamos os 
licitantes classificados previamente em primeiro lugar, para no prazo de 02 (duas) horas apresentarem DOCUMENTAÇÃO DE 
HABILITAÇÃO. Iniciando a partir desta convocação. 
01/04/2025 10:07:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme o item 12.1.1 do edital, O LICITANTE que deixar de apresentar os documentos de habilitação, quando solicitado, o Agente 
de Contratação solicitará a instauração de procedimento administrativo para apurar a conduta, conforme artigo 155, incisos IV e VI 
da Lei nº 14.133/2021.
01/04/2025 10:08:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELIZETE MOTA PALLADINO - EPP foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 01/04/2025 12:08
01/04/2025 10:08:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de 
habilitação até 01/04/2025 12:08

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 07/04/2025 18:03:18

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ELIZETE MOTA PALLADINO - EPP  419 69.988.038/0001-10 5,40 4,50 Sim

2 JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA  758 02.138.273/0001-22 5,43 4,67 3,78 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KG
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO - Especificação: Estado Físico Líquido - Densidade mínima de 1,2 e cloro ativo mínimo de 
12,0% isento de material insolúvel.
Quantidade: 45.000 Valor Unit.: 4,50 Valor Total: 202.500,00

Marca: BRASKEM Modelo: BRASKEM

01/04/2025 10:10:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, a sessão está SUSPENSA. Publicaremos na AMUPE, à volta para a continuação da sessão. Bom dia.

04/04/2025 10:47:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO PREGÃO ELETRÔNICO 005/2025
04/04/2025 10:47:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO E EVENTUAL MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS PREGÃO ELETRÔNICO 005/2025
04/04/2025 10:47:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Município de Xexéu-PE, por meio do Agente de Contratação, Pregoeiro Municipal, comunica às empresas participantes a 
reabertura da sessão do Processo Licitatório Nº 011/2025 – Pregão Eletrônico Nº 005/2025 – SRP Nº 002/2025, 
04/04/2025 10:48:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE PRODUTOS QUÍMICOS: POLICLORETO DE ALUMÍNIO 18% (PAC) E HIPOCLORITO DE SÓDIO 12%, PARA 
TRATAMENTO DA ÁGUA DESTINADA AO ABASTECIMENTO PÚBLICO PARA CONSUMO HUMANO, ATENDENDENDO ÀS 
DEMANDAS DESTA AUTARQUIA MUNICIPAL, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS,
04/04/2025 10:48:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
objetivando o resultado da habilitação das empresas e abertura de prazo para eventual de manifestação de recursos.
04/04/2025 10:48:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão ocorrerá na data de 07/04/2025 ás 12h00min. (horário de Brasília) no sistema eletrônico do BNC disponível no site: 
www.bnc.org.br
04/04/2025 10:49:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Xexéu/PE, 04 de Abril de 2025.
SAMUEL CÉZAR GOUVEIA
Agente de Contratação - Pregoeiro Municipal

07/04/2025 12:00:14    MENSAGEM    PREGOEIRO

Boa tarde a todos! Iremos REINICIAR a sessão, conforme publicação na AMUPE, objetivado o resultado da DOCUMENTAÇÃO DE 
HABILITAÇÃO, para que os interessados tomem ciência do resultado da habilitação e possam, eventualmente, manifestar intenção 
de recurso.

07/04/2025 12:00:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
1-  Resultado da habilitação da empresa ELIZETE MOTA PALLADINO - EPP! A empresa cumpriu as exigências editalícias, ficando 
HABILITADA.
07/04/2025 12:00:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
2 - Resultado da habilitação da empresa MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA! A empresa cumpriu as 
exigências editalícias, ficando HABILITADA.
07/04/2025 12:00:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento abre prazo para eventual manifestação de recursos, exclusivamente no sistema eletrônico do BNC.
07/04/2025 12:35:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, a sessão está encerrada. Muito obrigado pela participação de todos. BOA TARDE.

2 de 5Gerado em: 07/04/2025 18:03:18

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

19/03/2025 13:56:27    PUBLICADO    

20/03/2025 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/04/2025 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/04/2025 09:34:00    DISPUTA    

01/04/2025 09:34:00    LANCE    JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA (PARTICIPANTE 758) 5,43

01/04/2025 09:34:00    LANCE    ELIZETE MOTA PALLADINO - EPP (PARTICIPANTE 419) 5,40

01/04/2025 09:36:41    LANCE    JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA (PARTICIPANTE 758) 5,30

01/04/2025 09:36:55    LANCE    ELIZETE MOTA PALLADINO - EPP (PARTICIPANTE 419) 5,29

01/04/2025 09:42:33    LANCE    JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA (PARTICIPANTE 758) 5,10

01/04/2025 09:42:33    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

01/04/2025 09:42:53    LANCE    ELIZETE MOTA PALLADINO - EPP (PARTICIPANTE 419) 5,00

01/04/2025 09:43:30    LANCE    JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA (PARTICIPANTE 758) 4,90

01/04/2025 09:43:44    LANCE    ELIZETE MOTA PALLADINO - EPP (PARTICIPANTE 419) 4,80

01/04/2025 09:44:22    LANCE    JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA (PARTICIPANTE 758) 4,79

01/04/2025 09:44:35    LANCE    ELIZETE MOTA PALLADINO - EPP (PARTICIPANTE 419) 4,70

01/04/2025 09:44:40    LANCE    JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA (PARTICIPANTE 758) 4,70

01/04/2025 09:44:56    LANCE    JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA (PARTICIPANTE 758) 4,69

01/04/2025 09:45:07    LANCE    JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA (PARTICIPANTE 758) 4,67

01/04/2025 09:45:10    LANCE    ELIZETE MOTA PALLADINO - EPP (PARTICIPANTE 419) 4,60

01/04/2025 09:47:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELIZETE MOTA PALLADINO - EPP
01/04/2025 09:47:10    NEGOCIAÇÃO    

01/04/2025 09:48:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHOR LICITANTE MELHOR COLOCADO, qual o seu melhor lance? Favor ofertar lance melhor ou justificar a impossibilidade. 
Precisamos negociar esse seu ultimo lance. Vamos baixar mais?
01/04/2025 09:49:24    LANCE    ELIZETE MOTA PALLADINO - EPP (PARTICIPANTE 419) 4,55

01/04/2025 09:49:26    LANCE    ELIZETE MOTA PALLADINO - EPP (PARTICIPANTE 419) 4,50

01/04/2025 09:50:03    MENSAGEM    ELIZETE MOTA PALLADINO - EPP (PARTICIPANTE 419)
Bom Dia, Chegamos o menor preço de 4,50.
01/04/2025 09:50:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
OK
01/04/2025 09:53:33    HABILITAÇÃO    

01/04/2025 10:39:30    MENSAGEM    ELIZETE MOTA PALLADINO - EPP (PARTICIPANTE 419)
Bom Dia ! Documentação devidamente anexadas, inclusive a proposta readequada com a planilha de composição de custo.
07/04/2025 12:01:43    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/04/2025 12:31:43    EM ADJUDICAÇÃO    

07/04/2025 18:03:17    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02

3 de 5Gerado em: 07/04/2025 18:03:18

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E 
EQUIPAMENTOS LTDA

 441 13.689.539/0001-41 5,66 4,47 Sim

2 ELIZETE MOTA PALLADINO - EPP  435 69.988.038/0001-10 5,65 4,65 4,03 Sim

3 AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS 
EM MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO LT

 788 30.274.793/0001-06 5,66 5,66 21,72 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

19/03/2025 13:56:27    PUBLICADO    

20/03/2025 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/04/2025 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/04/2025 09:34:00    DISPUTA    

01/04/2025 09:34:00    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 788)

5,66

01/04/2025 09:34:00    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 441)

5,66

01/04/2025 09:34:00    LANCE    ELIZETE MOTA PALLADINO - EPP (PARTICIPANTE 435) 5,65

01/04/2025 09:35:13    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 441)

5,55

01/04/2025 09:35:33    LANCE    ELIZETE MOTA PALLADINO - EPP (PARTICIPANTE 435) 5,54

01/04/2025 09:35:44    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 441)

5,50

01/04/2025 09:36:19    LANCE    ELIZETE MOTA PALLADINO - EPP (PARTICIPANTE 435) 5,49

01/04/2025 09:36:55    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 441)

5,45

01/04/2025 09:37:09    LANCE    ELIZETE MOTA PALLADINO - EPP (PARTICIPANTE 435) 5,44

01/04/2025 09:38:03    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 441)

5,40

01/04/2025 09:38:24    LANCE    ELIZETE MOTA PALLADINO - EPP (PARTICIPANTE 435) 5,38

01/04/2025 09:38:41    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 441)

5,20

01/04/2025 09:38:55    LANCE    ELIZETE MOTA PALLADINO - EPP (PARTICIPANTE 435) 5,19

01/04/2025 09:39:03    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 441)

5,10

01/04/2025 09:39:23    LANCE    ELIZETE MOTA PALLADINO - EPP (PARTICIPANTE 435) 5,00

01/04/2025 09:39:54    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 441)

4,98

01/04/2025 09:41:13    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 441)

4,94

01/04/2025 09:43:11    LANCE    ELIZETE MOTA PALLADINO - EPP (PARTICIPANTE 435) 4,90

01/04/2025 09:43:11    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

01/04/2025 09:43:23    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 441)

4,80

01/04/2025 09:44:16    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 441)

4,78

01/04/2025 09:44:45    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 441)

4,70

01/04/2025 09:46:33    LANCE    ELIZETE MOTA PALLADINO - EPP (PARTICIPANTE 435) 4,65

01/04/2025 09:46:41    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 441)

4,50

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KG
Descrição: POLICLORETO DE ALUMÍNIO 18% (PAC) - Especificação: Aspecto líquido, Cor Âmbar, pH (solução 10%) 2,5 - 4, 
Densidade a 25º (G/CM³ ) mínimo 1,32 -1,40 Teor de alumina (AI203) 16-19%
Quantidade: 40.500 Valor Unit.: 4,47 Valor Total: 181.035,00

Marca: BAUMINAS Modelo: PROPAC 800

4 de 5Gerado em: 07/04/2025 18:03:18

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE



01/04/2025 09:48:39    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 441)

4,47

01/04/2025 09:50:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA
01/04/2025 09:50:39    NEGOCIAÇÃO    

01/04/2025 09:52:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHOR LICITANTE MELHOR COLOCADO, qual o seu melhor lance? Favor ofertar lance melhor ou justificar a impossibilidade. 
Precisamos negociar esse seu ultimo lance. Vamos baixar mais?
01/04/2025 09:56:34    MENSAGEM    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 441)PREZADO PREGOEIRO ESTE É NOSSO MELHOR LANCE. DEVIDO AO CENARIO NACIONAL COM ALTA DOS PREÇO NOS 
INSUMOS/FRETES.
01/04/2025 09:58:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
OK
01/04/2025 09:58:21    HABILITAÇÃO    

07/04/2025 12:01:44    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/04/2025 12:31:45    EM ADJUDICAÇÃO    

07/04/2025 18:03:17    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   SAMUEL CEZAR GOUVEIA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   JACKSON VIDAL DO NASCIMENTO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO   EVILEIDE MARIA DA SILVA VICENTE

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO   TARCÍSIO MIGUEL MOURA DE ANDRADE FREITAS

5 de 5Gerado em: 07/04/2025 18:03:18

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE


